ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_____29.05.2018____   №  ___37___                                                                         г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 36 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству города «Заринский дворик»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, решением Заринского городского Собрания депутатов от 29.06.2012 № 57 «Об утверждении Норм и правил благоустройства территории муниципального образования город Заринск Алтайского края», Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 36 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству города «Заринский дворик».

2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 36 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству города «Заринский дворик» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по управлению городским хозяйством и экологии (К.Н. Панкратьев).
Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              А.В. Лаговский
Приняты решением Заринского

                                                                                     городского Собрания депутатов
 от ___29.05._______ 2018 № 37
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 36 «Об утверждении Положения
о проведении ежегодного конкурса по благоустройству
города «Заринский дворик»
          1.Внести следующие изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 36 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству города «Заринский дворик»:

1.1.В Приложении № 1 пункт 3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«3.Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Двор образцового содержания»;

- «Улица в индивидуальном секторе образцового содержания»;

- «Частная усадьба образцового содержания»;

- «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения, учреждения культуры, здравоохранения и спорта»;

- «Самая благоустроенная территория предприятия и организации».

1.2.В Приложении № 1 пункт 6 раздела 2 «Организация проведения конкурса» исключить.

1.3.В Приложении № 1 пункт 9 раздела 2 «Организация проведения конкурса» изложить в новой редакции:

«9.Показатели подведения итогов Конкурса в номинации «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения, учреждения культуры, здравоохранения и спорта»:

          1)Наличие вывески о наименовании.

          2)Творческая инициатива учителей, сотрудников, школьников, воспитанников, учащихся и участников кружков и любительских объединений в эстетическом оформлении территории.

          3)Санитарное содержание территории.

          4)Техническое состояние фасада здания и ограждения территории учреждения.

          5)Техническое состояние малых архитектурных форм.

          6)Наличие освещения на территории.

          7)Наличие и содержание зеленых насаждений, цветочное оформление.

Максимальная оценка номинации – 70 баллов. Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов. Оценка конкурсному объекту может быть повышена (в пределах максимальной оценки по данной номинации) за оригинальный подход к обустройству территории».
2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.05.2011 № 36 «Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству города «Заринский дворик» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города                                                                                                                И.И. Терёшкин
30.05.2018
№ 20-ГС